CE2N4721en
03.05.2011
 4721
マグネティック比例制御弁 （冷媒用）
M3FB..LX..
 高速ポジショニングタイム
 高分解能
 高レンジアビリティー
 ハーメティックシール （密閉）構造
 入力信号により端子ボックスを選択
 回転部分がないので対磨耗性が高い
 スプリングリターンにより停電時ポート AB→A 閉
 メンテナンスフリー
用途
冷媒比例制御バルブ M3FB..LX.. は、分流型 3 方弁 または 2 方弁として、冷凍機や
廃熱回収装置で使用されます。
特にホットガスバイパス弁としての使用に適しています。
適合する冷媒
－ R22 － R407C
－ R134a － R507
－ R404A － その他
2/8
アーチバック㈱ マグネティック比例制御弁  M3FB..LX.. CE2N4721en
  03.05.2011
タイプ
型式 口径 定格流量 最大差圧 トランス選定 平均消費電力
 kVS pmax 消費電力
[mm] [m3/h] [bar] [VA] [VA]
M3FB15LX06/A 15 0.6 22 26 6
M3FB15LX15/A 15 1.5 22 26 6
M3FB15LX/A 15 3.0 22 26 6
M3FB20LX/A 20 5.0 18 26 6
M3FB25LX/A 25 8.0 12 40 10
M3FB32LX/A 32 12.0 8 40 10
テクニカルデザイン
制御信号は、端子ボックス ZM../A でマグネティックコイルを駆動させる 0～20VFC
（フェーズカット） 信号に変換されます。
唯一の動作部分であるマグネティック・コアは回転部分がない為，磨耗の心配がなく

・
・
・
・
8/8
アーチバック㈱ マグネティック比例制御弁  M3FB..LX.. CE2N4721en
  03.05.2011
寸法（ｍｍ）
型式 DN ø D L H1 H2 H3 A B C 質量
  [ｲﾝﾁ]        [kg]
M3FB15LX06/A 15 5/8 150 65 25 184 80 84 67 4.3
M3FB15LX15/A 15 5/8 150 65 25 184 80 84 67 4.3
M3FB15LX/A 15 5/8 150 65 25 184 80 84 67 4.3
M3FB20LX/A 20 7/8 170 69 30 238 100 94 84 8.9
M3FB25LX/A 25 1 1/8 200 72 36 248 100 94 94 9.5
M3FB32LX 32 1 3/8 250 91 43 245 100 94 98 11.4
D : 配管接続口径
G : 質量（梱包含む）
バージョン
型式 バージョン